



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 022/2024**, Processo Administrativo nº **056/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS E SETORES MUNICIPAIS

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONÇA - 28.900.750/0001-39 roniaparecida@yahoo.com.br - (37) 99905-1784	38.095,50	21.979,70	16.115,80 Proveito (42,30%)
TREZE DISTRIBUIDORA LTDA - 29.126.669/0001-06 trezelicitacoes@gmail.com - (37) 99816-3850	40.620,80	21.104,00	19.516,80 Proveito (48,05%)
Totais	78.716,30	43.083,70	35.632,60 Proveito (45,27%)

Detalhes

JULLIANO LACERDA LINO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA - CPF/CNPJ: 29.126.669/0001-06				
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA PLÁSTICA PICOTADA PARA 3KG COM 500 UNIDADES.	50,00	BOBINA	39,30	1.965,00
Marca: HIPER	Fabricante: HIPER	Modelo: BOBINA PLÁSTICA PICOTADA PARA 3KG COM 500 UNIDADES.		
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL 100 ML - PCT COM 100 UN.	80,00	PACOTE	5,55	444,00
Marca: COPOPLAST	Fabricante: COPOPLAST	Modelo: COPO DESCARTÁVEL 100 ML - PCT COM 100 UN.		

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Lote 10	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL 200 ML - PCT COM 100 UN	3.000,00	PACOTE	4,14	12.420,00
Marca: COPOFLEX	Fabricante: COPOFLEX	Modelo: COPO DESCARTÁVEL 200 ML - PCT COM 100 UN		
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML - PCT COM 100 UN.	80,00	PACOTE	2,30	184,00
Marca: COPOPLAST	Fabricante: COPOPLAST	Modelo: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML - PCT COM 100 UN.		
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILME PLÁSTICO EM PVC 300 METROS.	30,00	BOBINA	26,00	780,00
Marca: LUSA	Fabricante: LUSA	Modelo: FILME PLÁSTICO EM PVC 300 METROS.		
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS.	80,00	PACOTE	3,45	276,00
Marca: BELI	Fabricante: BELI	Modelo: PAPEL TOALHA - PCT COM 2 ROLOS.		
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 250 ML .	100,00	PACOTE	6,00	600,00
Marca: COPOPLAST	Fabricante: COPOPLAST	Modelo: POTE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 250 ML .		
Lote 26	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 100 METROS.	50,00	Unidade	55,00	2.750,00
Marca: MELLO	Fabricante: MELLO	Modelo: ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 100 METROS.		
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 27				

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 7,5 METROS.	100,00	Unidade	4,05	405,00
Marca: MELLO	Fabricante: MELLO	Modelo: ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 7,5 METROS.		
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACOLINHA SURPRESA PLÁSTICA - PCT COM 8 UN.	60,00	PACOTE	7,00	420,00
Marca: KROMASA	Fabricante: KROMASA	Modelo: SACOLINHA SURPRESA PLÁSTICA - PCT COM 8 UN.		
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOUCA DESCARTÁVEL - PCT COM 100 UN.	100,00	CAIXA	8,60	860,00
Marca: BOMPACK	Fabricante: BOMPACK	Modelo: TOUCA DESCARTÁVEL - PCT COM 100 UN.		
Fornecedor: RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONÇA - CPF/CNPJ: 28.900.750/0001-39				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL .	300,00	Unidade	1,36	408,00
Marca: ENOX	Fabricante: ENOX	Modelo: ENOX		
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA PLÁSTICA PICOTADA PARA 5KG COM 500 UNIDADES.	50,00	BOBINA	20,04	1.002,00
Marca: ROOL BOOL	Fabricante: ROOL BOOL	Modelo: ROOL BOOL		
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOBINA PLÁSTICA PICOTADA PARA 8KG COM 500 UNIDADES.	50,00	BOBINA	35,30	1.765,00
Marca: ROOL BOOL	Fabricante: ROOL BOOL	Modelo: ROOL BOOL		
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COADOR DESCARTÁVEL DE CAFÉ -	200,00	CAIXA	3,51	702,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Marca: BRIGITTA		Fabricante: BRIGITTA		Modelo: BRIGITTA	
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 6					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CANUDO PLÁSTICO DESCARTÁVEL E ARTICULÁVEL.		100,00	PACOTE	4,97	497,00
Marca: FLEX		Fabricante: FLEX		Modelo: FLEX	
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 7					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL .		80,00	PACOTE	3,21	256,80
Marca: PRAFESTA		Fabricante: PRAFESTA		Modelo: PRAFESTA	
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 8					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL		80,00	PACOTE	3,20	256,00
Marca: PRAFESTA		Fabricante: PRAFESTA		Modelo: PRAFESTA	
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 11					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PCT COM 100 UN		300,00	PACOTE	7,54	2.262,00
Marca: CRISTALCOPO		Fabricante: CRISTALCOPO		Modelo: CRISTALCOPO	
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 13					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COPO DESCARTÁVEL PARA CALDO TIPO POTE 100 ML.		100,00	PACOTE	5,65	565,00
Marca: CRISTALCOPO		Fabricante: CRISTALCOPO		Modelo: CRISTALCOPO	
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 14					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
EMBALAGEM PARA PIPOCA - PCT COM 100 UN.		150,00	PACOTE	7,35	1.102,50
Marca: STRONG		Fabricante: STRONG		Modelo: STRONG	
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 15					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FILME PLÁSTICO EM PVC 30 METROS.		50,00	BOBINA	3,94	197,00

**MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024**

Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Marca: LUSAFILME		Fabricante: LUSAFILME		Modelo: LUSAFILME	
Lote 17		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 17					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GUARDANAPO - PCT COM 100 UN.		350,00	PACOTE	5,91	2.068,50
Marca: SANTAPEL		Fabricante: SANTAPEL		Modelo: SANTAPEL	
Lote 18		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 18					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA, TIPO PLÁSTICA DESCARTÁVEL - PCT COM 100 UN.		50,00	PACOTE	1,96	98,00
Marca: INOVEM		Fabricante: INOVEM		Modelo: INOVEM	
Lote 19		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 19					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PALITO ROLIÇO DE MADEIRA.		30,00	CAIXA	0,99	29,70
Marca: GRILO		Fabricante: GRILO		Modelo: GRILO	
Lote 21		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 21					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA - FARDO COM 1.000 FOLHAS		80,00	FARDO	16,84	1.347,20
Marca: LIMPEL		Fabricante: LIMPEL		Modelo: LIMPEL	
Lote 23		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 23					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA.		100,00	PACOTE	2,49	249,00
Marca: COPOPLAST		Fabricante: COPOPLAST		Modelo: COPOPLAST	
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 24					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRATO DESCARTÁVEL RASO PARA REFEIÇÃO.		100,00	PACOTE	3,99	399,00
Marca: COPOPLAST		Fabricante: COPOPLAST		Modelo: COPOPLAST	
Lote 25		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 25					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA FUNDO 15CM.		100,00	PACOTE	18,90	1.890,00



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024
Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigoão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19
Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br

Marca: COPOPLAST		Fabricante: COPOPLAST		Modelo: COPOPLAST	
Lote 28		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 28					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE (HOT DOG) - .		150,00	PACOTE	3,90	585,00
Marca: KROMASSA		Fabricante: KROMASSA		Modelo: KROMASSA	
Lote 31		Data/Hora da Homologação - 03/12/2024 09:00:13			
Lote 31					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA EM BOBINA DE 20CM X 2000 CO 6 ROLOS		100,00	ROLO	63,00	6.300,00
Marca: LIMPEL		Fabricante: LIMPEL		Modelo: LIMPEL	

Perdigão, 03 de Dezembro de 2024.

Autoridade Competente: JULLIANO LACERDA LINO